
SOBOTA 29. DUBNA 
 
od 10.00 

KOLONÁDA OŽÍVÁ   
Veterán klub Litomyšl • Četnická pátrací stanice Pardubice • Theatro 
Oculus • Milevské maškary • Antistresová masáž hlavy v 1artu • 
pouliční divadlo Paleťáci • Otužilci z Č. Třebové  • Jan Kalina kreslí 
rychloportréty • Šviháci ve složení V. Boštík a P. Vymazal • Piano 
Bar Petry Boštíkové • kuličková dráha • Spolek českých kolařů 
cestovatelů V. Mýto • výstava dobových kočárků • Sbor paní a dívek 
• Sbor Vlastimil • krajta Ernestýna • „krojované párečky“ z Příluky • 
taneční skupina Amapola Tribe • Lázeňské duchovní smyčcové 
kvarteto • Becher zóna • soutěž Lázeňské prameny • projekt Najdi 
– přečti – předej • lázeňské občerstvení, lavičky a další…  
 
10.00 – 12.00 / Městská galerie v domě U Rytířů  

VÝTVARNÁ DÍLNA:  
NA KOLONÁDU S PORCELÁNEM!   
Přijďte si pod vedením designérky porcelánu a keramiky Lenky 
Holíkové vyrobit šperk a ozdobte se jím na kolonádu!    
 
10.00 – 16.00 / Toulovcovo náměstí – za kostelem  

FOTOATELIÉR HRG NA ULICI   
nechte si udělat obrázek a soutěžte o nejkrásnější lázeňský klobouk, 
kostým a lázeňský pár 
  
10.00 – 15.00 / dům Matěje Kuděje – vedle hostince U Černého orla 

KUDĚJ, VONI NÁS NENUDĚJ!   
komentované prohlídky domu každou hodinu, Kudějovský kvíz 
na dvorku, vyhodnocení soutěže Litomyšlí po stopách Kudějových 
 
10.00 – 17.00 / dvůr pedagogické školy 

KNIŽNÍ HRABÁK  
antikvariát pod širým nebem, burza vinylů a dobových pohlednic, 
Paleťáci, z knih Matěje Kuděje čte Jan Hřebejk (15.30 hodin)  
 
10.00 – 18.00 /  
park u Smetanova domu a dětské hřiště na Vodních valech  

SMETANOVA DĚTSKÁ SCÉNA    
Muzika z vysoka aneb Kapela na chůdách (10.00) • Mitrix z Proseče 
roztančí i vaše dětičky (11.00) • kapela Retro Voice (11.45, 13.30, 
17.00) • Drezúra pštrosů (13.00) • pohádka Cirkus plný loutek v po-
dání divadla eMILLIon (15.30) • po celý den: kolotoč řezbáře Matěje, 
Kozí taxi • „Cestování s Matějem“ a zábavné interaktivní úkoly pro 
malé i velké • lehátková vyhlídka • dřevěné kolo z východu  • dobová 
vojenská polní nemocnice • ležení armády první republiky • balónky, 
malování na obličej • „Unavovadlo“ dětí – kuličková dráha • bohaté 
lázeňské dětské menu i menu pro táty a mámy a další atrakce 
 
10.00 – 18.00 / Šantovo náměstí   

LÁZEŇSKÁ DESIGN ZÓNA  
Lázně ducha Litomyšl se spojily se slavným MINT Marketem! 
 
10.00 – 19.00 / regionální muzeum   

LÁZEŇSKÁ POHODA V MUZEU   
sluneční lázně na terasách pod muzeem 
hudební doprovod: 11.00 Sbor paní a dívek, Vlastimil a Lilium, 
13.00 Big band ZUŠ Litomyšl  
 
10.30 / chrám Nalezení sv. Kříže 

DO VŠECH KOUTŮ NÁVRŠÍ  
prohlídka revitalizovaných budov na zámeckém návrší a míst, kam 
běžný turista nemůže 
 
11.00 a 16.00 / Jiráskova ulice - u pošty  

SVEZTE SE HISTORICKOU KAROSOU   
Díky novému přírůstku muzea ve  Vysokém Mýtě vás zveme 
k okružní jízdě autobusem z roku 1969 po Litomyšli 
 
13.00 / regionální muzeum  

OTUŽILCI ČESKÁ TŘEBOVÁ V SUDU U MUZEA 
 
13.40 / lázeňská kolonáda  

PRŮJEZD AUTO-MOTO VETERÁNŮ KOLONÁDOU     
 
14.00 – 18.00 / restaurace Lidový dům 

PO KALÍŠKU S LITOMANKOU  
odpoledne s litomyšlskou dechovkou, soutěž o nejlepší domácí  
pálenku (buchty s sebou) www.lazneducha.cz

STŘEDA 26. DUBNA 
 
17.30 / Městská knihovna  

TRANSSIBIŘSKÁ ODYSEA:  
PO STOPÁCH LEGIONÁŘE JANA KOUBY   
beseda s Inou Píšovou, která vydala deník svého pradědečka 
legionáře a po sto letech se vypravila na stejnou cestu  
 
19.00 / Smetanův dům  

ÚVĚR 
inteligentní komedie v podání Martina Zounara a Filipa Blažka 
 
 
 

ČTVRTEK 27. DUBNA 
 
17.00 / Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia 

JITKA HALAŠTOVÁ, VLADIMÍR ZUBOV:  
DVA SVĚTY 
vernisáž výstavy, hudební doprovod kapela The Villains 
 
17.15 / A Galerie v novém  

KŘEST NOVÝCH PROSTOR SKLA  
a představení kolekce obrazů Elišky Houdkové 
 
18.00 / vinárna U Mydláře  

NA OKNĚ ZLOBILA KOČKA  
vernisáž obrazů Zbyňka Hanka, k tanci a zpěvu zahraje  
Monika Byrtusová 
 
19.00 / kino Sokol 

VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE  
příběhy bohémů Jaroslava Haška a Matěje Kuděje v němém 
filmu z roku 1928, doprovozeno živou hudbou v podání  
D. Veselého, lektorským úvodem a besedou      
 
 
 

PÁTEK 28. DUBNA 
 
19.00 / Smetanův dům 

VLASTA REDL S KAPELOU  
Valašský Mozart či Moravský Oldfield, jehož tvorbu je těžké 
žánrově zařadit, slaví 50 let na jevišti! 
 
20.00 / Music Club Kotelna 

POKÁČ  
koncert oblíbeného písničkáře a textaře hrajícího na kytaru 
a ukulele 
 
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže  

NOČNÍ KOMENTOVANÁ  
PROHLÍDKA CHRÁMU

14.00 / Zámecká scéna na 1. zámeckém nádvoří 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  
LITOMYŠLSKÉ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY  
zahraje Stanley’s Dixie Street Band, moderuje Václav Žmolík 
 
14.15 / ze zámeckého návrší na Toulovcovo náměstí 

PRŮVOD KOLONÁDOU   
 
14.30 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

NEZOUVAT, PROSÍM! 
druhé vydání knižního vyprávění emeritního litomyšlského starosty 
M. Brýdla o jeho životě a moderní architektuře uvede R. Lipus   
 
14.30 – 18.00 / Zámecká scéna na 1. zámeckém nádvoří 

TANČÍRNA U HUBATÉ ANKY 
tančí Swing Busters (taneční lekce v 15, 16 a 17) • hrají Dixie Factory 
• stylový bar s hubatou obsluhou, dospělácké soutěže • Bedřichova 
11 a další litomyšlské pivní speciály přímo před bývalým pivovarem 
rodiny Smetanových 
 
15.00 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

FUNNY FELLOWS  
– swingová hudba, humor, zábava – očekávejte neočekávané! 
během odpoledne vyhlášení divácké soutěže elegance 
auto-moto-veteránů, celoroční soutěže Lázeňské prameny 
a křest knihy Ireny Švecové Zahrada pohlazení   
 
17.00 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

PAVEL ČADEK    
písničkář hrající na violoncello a samozvaný zakladatel nového  
hudebního žánru „cellofolk“ 
 
18.00 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE   
o nejkrásnější lázeňský klobouk, kostým a lázeňský pár  
(uzávěrka soutěže v 16.00)  
 
19.00 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

BUTY 
skupina míchající hudební styly s nápaditými a vtipnými texty 
 
21.00 / Hlavní lázeňská scéna na Toulovcově náměstí 

SCHODIŠTĚ  
veselé bigbítové písničky 
 
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže  

NOČNÍ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA CHRÁMU 
 
22.00 / Music Club Kotelna  

LÁZEŇSKÁ AFTERPÁRTY  
  
 
 

NEDĚLE 30. DUBNA 
 
10.00 – 15.00 / zámecký park 

SNÍDANĚ V TRÁVĚ 
Přijďte na stylový lázeňský brunch - občerstvení zajištěno,  
kytaru, deku a děti s sebou!  
 
 
 

VÍKENDOVÝ PROGRAM 
 
Zámek Litomyšl – historické interiéry 
Litomyšlení – dětský program na zámeckém návrší 
Výstava železničních modelů a kolejišť  
– výstava pro celou rodinu, v regionálním muzeu 
Expozice Litomyšl – město kultury a vzdělanosti  
v regionálním muzeu 
Rodný byt Bedřicha Smetany  
s interaktivním programem pro děti   
Andělé na návrší  
– expozice na emporách chrámu Nalezení sv. Kříže   
Andělská vyhlídka – z mezivěží chrámu Nalezení sv. Kříže 
Muzeum domečků, panenek a hraček 
Alois Toufar – Kupka z Vysočiny  
– výstava v Městské galerii Litomyšl v domě U Rytířů

ZAHÁJENÍ 
12. LITOMYŠLSKÉ 
LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 2023 D

Vstup na pouliční akce je zdarma, na divadelní představení, vybrané kon-
certy, prohlídky a do některých výstavních prostor je třeba zakoupit 
vstupenku. Otevírací doby naleznete na www.litomysl.cz 
 
Akci pořádá město Litomyšl ve spolupráci se Smetanovým domem  
Litomyšl, Zámeckým návrším, Regionálním muzeem v Litomyšli,  
Městskou galerií Litomyšl, Městskou knihovnou Litomyšl,  
Farní charitou Litomyšl a řadou dalších organizací a firem.  
 
Zahájení 12. litomyšlské lázeňské sezóny se koná pod záštitou  
starosty Litomyšle Daniela Brýdla, místostarosty Radomila Kašpara, 
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického  
a 1. náměstka hejtmana a senátora Michala Kortyše.    
 
Změna programu vyhrazena!  
 
Otcové zakladatelé Lázní ducha:  
Ladislav Horáček, Miroslav Brýdl a Jaroslav Vencl 

f  I 

Generální partner Hlavní partner Partneři

 
program pro děti


